
ESCALA 1/700
VISTA SUPERIOR DA PAVIMENTAÇÃO

TRAVAMENTO DA RUA E=(6,90X0,40x0,60)M

FINAL CALÇAMENTO

TRAVAMENTO DA RUA E=(6,90X0,40x0,60)M

LAT. 20º16'32.06"S
LONG. 41º51'26.16"O

INÍCIO CALÇAMENTO

LAT. 20º16'23.12"S
LONG. 41º51'33.47"O

746,12

1004,8

604

1220,38

4063,38

3966,87

4484,92

4593,49

4054,71

2259,87

656,98

1908,19

4173,63

5033,03

4884,48

4942

1680,58

1715,58

2056,23

2268,11
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                       CÓRREGO EXISTENTE
COM TUBO DE PASSAGEM  - 600mm

CÓRREGO EXISTENTE
COM TUBO DE PASSAGEM  - 600mm

                       CÓRREGO EXISTENTE
COM TUBO DE PASSAGEM  - 600mm

CÓRREGO EXISTENTE
EXECUTAR BOCA DE LOBO
E CAIXA DE PASSAGEM

CÓRREGO EXISTENTE
COM TUBO DE PASSAGEM  - 600mm

EXECUTAR DESCIDA DE ÁGUA EM CONCRETO

EXECUTAR DESCIDA DE ÁGUA EM CONCRETO

EXECUTAR DESCIDA DE ÁGUA EM CONCRETO

1752,66

2445,64

2527,03

4984,58

VALA EXISTENTE LIGANDO AO RIO
PARA DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL

EXECUTAR BOCA DE LOBO
E CAIXA DE PASSAGEM

ESCALA 1/3500
CROQUI DE LOCALIZAÇÃO

LAT: 20°16'23.12"S
LONG: 41°51'33.47"O

COORDENADAS INÍCIO:

LAT: 20°16'32.06"S
LONG: 41°51'26.16"O

COORDENADAS FIM:

MEIO-FIO
MOLDADO IN LOCO
Base=15cm
Altura=22cm

DETALHE
Boca de Lobo
sem escala

TAMPA DA BOCA DE LOBO

MEIO-FIO
MOLDADO IN LOCO

DETALHE
Boca de lobo
sem escala

Base=15cm
Altura=22cm
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ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO
sem escala
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Obra em execução CONCRETO MAGRO
fck>15MPa

Tubo

CONCRETO MAGRO
fck>15MPa
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Tampa de concreto
armado 22MPa

Bloco de concreto
(esp.9cm) Lastro de concreto 10cm - fck 11MPa

Meio-fio de concreto

Viga

CAIXA DE LIGAÇÃO
sem escala

Sarjeta L=30cm

Calçamento
bloco sextavado

Nível água

200

13010

150

DESCIDA DE ÁGUA
DETALHE

Fluxo de
água pluvial

sem escala

CAMILA KÉSIA PECEGUEIRO - CREA MG-240.195/D

FOLHA

ENGENHEIRA CIVIL:

ENDEREÇO:

CONTEÚDO DA PRANCHA:

LOCAL/DATA:

01/01

ZONA RURAL, CÓRREGO TEIXEIRA, MARTINS SOARES - MG. 

1. AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL;

NOTA:

2. MEDIDAS EM CENTÍMETROS;
3. EM CASO DE DÚVIDA, CONSULTAR O
RESPONSÁVEL TÉCNICO.

CÓRREGO TEIXEIRA

PROJETO URBANÍSTICO

MEDIDAS DA VIA:ÁREA TOTAL 
DO CALÇAMENTO:

PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL, CONTENDO PONTOS COMO, BOCA DE LOBO, DESCIDA D`ÁGUA, 
CAIXA DE LIGAÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO, QUE SERAM EXECUTADOS PELA PREFEITURA.

MARTINS SOARES, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES

GERALDO VIEIRA MARTINS

VISTO DE APROVAÇÃO SECRETARIA DE OBRAS:

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES
CNPJ: 01.615.420/0001-45

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES

VISTO DE APROVAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL:

CNPJ: 01.615.420/0001-45 CPF: 068.112.786-41

2.083,5336m² COMPRIMENTO= 347,26m
LARGURA = 6,00m
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